

Anvisningar inför domargenomgångar 2019-2020

I samband med att ordförarkonferensen genomfördes diskuterades bl. a begreppet KEB:s användande i samband med drevproven. KEB har inte använts i någon större utsträckning och det har varit en del funderingar kring dess tillämpning. Vid de två utvärderingar av drevprovsreglerna som regelgruppen haft 2018 resp 2019 har motsvarande diskussioner förts. I anteckningarna för 2019 års utvärdering föreslogs av lokalklubb att citat: "Vill ta bort KEB mht att det inte används, detta delas av övriga deltagare i mötet, föreslås justeras vid nästa regelrevision".

Intill dess (2022) finns begreppet kvar men domarna ska lägga stor energi på att försöka hitta bedömningstillfällen vid de olika egenskapsbedömningarna som ryms inom den raka poängskalan 6- diskvalificerad. Detta ska kopplas till texten på sidan 34 i regelhäftet "Har domaren ej kunnat bedöma någon av egenskaperna noteras KEB (kan ej bedömas) för just detta moment i drevprovsprotokollet. Slutresultatet vid KEB blir en nolla" Att trycka på vid ev genomgångar är att: Det är hela dagens arbete/prestation som ligger till grund för bedömning av hundens egenskaper vilket bör innebära att KEB används endast i undantagsfall

Utöver ovanstående tog regelgruppen upp erfarenheter avseende Skallmarkering, Egenskapspoäng vid ej upptag och Kollegium/fullmäktige varvid nedanstående skall beaktas.

Skallmarkering; Hundarna skall ju bedömas under hela dagen vilket innebär att skallmarkeringen bedöms under flera drev om så är möjligt. Detta skall tas upp med domarkåren under höstens domardagar som en anvisning.

Egenskapspoäng vid ej upptag; Sök/kontakt och jaktlust skall alltid bedömas. Om man kan konstatera vilket djur hunden utför slagarbete på skall man även bedöma arbete på slag samt väckning på slag under förutsättning att djuret kan spåras. Detta skall tas upp med domarkåren under höstens domardagar som en anvisning.

Kolligeium/fullmäktige måste se till att alla fakta som skall fyllas i verkligen är ifyllda på protokollen inför/vid redovisning. Det är idag stora brister i inlämnat material. Detta skall tas upp med domarkåren under höstens domardagar som en anvisning.

För regelgruppen och Svstk

Tomas Lööf